1

平成 25 年 5 月 8 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大 川 正 男

（コード番号 7600 東証一部）

問合せ先  ＩＲ部           棟 近 信 司

（03－3341－6705）

平成 25 年 3 月期通期連結業績予想値と決算値との差異
及び為替差損の発生に関するお知らせ

平成 25 年 1 月 30 日に公表した平成 25 年 3 月期通期（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月

31 日）連結業績予想値と決算値に差異及び為替差損が発生しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．平成 25 年 3 月期通期連結業績予想数値と決算値との差異

（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

1 株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想（A） 8,340 50 △140 △210 △7.94

決算値（B） 8,134 △152 △395 △397 △15.04

増減額（B－A） △205 △202 △255 △187 －

増減率（％） △2.5 － － － －

（ご参考）前期実績 8,120 342 172 △178 △6.73

（注）１．増減額は円単位で計算し、百万円未満切り捨て表示しているため、表示上差が出てい

ます。

   ２．平成 24 年 3 月期より決算期を毎年 5 月から毎年 3 月に変更しております。これに伴

い、「（ご参考）前期実績」の期間は、平成 23 年 6 月 1 日から平成 24 年 3 月 31 日の

10 か月間となっております。

２．通期連結業績予想数値と決算値との差異が生じた理由

 売上高は、米国子会社の米国販売は順調に推移しましたが、日本国内販売において、受注が拡

大した繁忙期に一部新製品の在庫増産が追いつかなかったことから、一時的に供給が充分に果た

せない状況となり、計画を 205 百万円（2.5％）下回りました。

2

 営業利益は、売上高の減少による売上総利益の減少、米国子会社における売上増加に伴うコミ

ッション等の支払手数料の増加及び研究開発費の増加があったことから、計画を 202 百万円下回

る△152 百万円となりました。

経常利益は、急激な為替変動（円安の進行）の影響を受け、平成 25 年 3 月期第 4 四半期連結会

計期間（平成 25 年 1 月 1 日から平成 25 年 3 月 31 日）に、米国子会社の損益計算書円換算手続

きにおける親会社取引額の円換算による為替差損 34 百万円が発生したことから、計画を 255 百

万円下回る△395 百万円の計上となり、当期純利益は、計画を 187 百万円下回る△397 百万円と

なりました。

以上